Протокол № 3 РМО учителей географии 25.03.2021

Тема: «Организация исследовательской деятельности учащихся на уроке и во внеурочной

деятельности»

Присутствовали: Бобышева С.В., Полянская О.Ю., Широких Е.В., Салямова С.Х., Тюхаева С.Н.,

Сокольникова Т.А., Швецов Г.И.

Повестка:

1. Практическая направленность уроков географии – путь к повышению качества знаний.

Полянская О.Ю.

2. Организация проектно-исследовательской работы на уроках и во внеурочное время по

географии в связи с переходом на ФГОС. Широких Е.В.

3. Анализ работ ВПР обучающихся 7 и 8 классов по географии. Бобышева С.В.

4. Презентация книги Г.П. Шитовой «Была земля жестокой и метельной». Фирюлина Н.И.